
یک عضو برجسته حزب تحریک انصاف پاکستان اعلام 
کرد در کودتای آمریکا علیه »عمران خان« نخست وزیر سابق 

کشور عربستان سعودی هم نقش داشته است.
»شیر افضل مروت« عضو برجسته حزب تحریک انصاف پاکستان 
با شرکت در یک برنامه سیاسی شبکه محلی پاکستان گفت: »عربستان 
در کنار آمریکا در سرنگونی دولت عمران خان در مارس ۲۰۲۳ 
)اسفند 14۰1( دست داشته است.« وی در ادامه افزود: عربستان 
سعودی به آمریکا برای تغییر رژیم در پاکستان نقش تسهیل کننده 

 ایفا کرده بود. به گزارش تسنیم وی گفت: »حاکمیت پاکستان 
در ایالت بلوچستان دو پایگاه در اختیار آمریکا قرار داده است تا ایران 
و حکومت طالبان افغانستان را زیر نظر داشته باشد.« گفتنی است 
عمران خان پس از سرنگونی با کودتای آمریکا با چندین فقره اتهام 
 مواجه و روانه زندان شد. عمران خان و حزب سیاسی وی می گویند 
که پرونده های حقوقی علیه او بر اساس اتهامات ساختگی برای دور نگه 
 داشتن او از سیاست به دستور ارتش پاکستان و پس از درگیری های 

وی با ژنرال های ارتش بوده است. ارتش این اتهام را رد می کند.

انتخابات پارلمانی هند که به عنوان طولانی ترین 
انتخابات جهان شناخته می شود و در آن حدود یک میلیارد 
نفر واجد شرایط شرکت خواهند کرد از روز جمعه آغاز شد.

انتخابات برای تعیین سرنوشت ۵4۳ کرسی مجلس سفلی 
پارلمان هند، موسوم به »لوک سابا« از روز جمعه )۳1 فروردین 
آغاز شد، انتخاباتی که بیش از یک ماه تا تاریخ اول ژوئن )1۲ 
خرداد( ادامه خواهد داشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از 
اسپوتنیک، دو رقیب اصلی در انتخابات سراسری پر جمعیت ترین 

کشور جهان عبارتند از »ائتلاف دموکراتیک ملی« که توسط 
حزب »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند موسوم به حزب »بهاراتیا 
جاناتا«، رهبری می شود و ائتلافی متشکل از ۲۶ حزب موسوم به 
»ائتلاف فراگیر توسعه ملی هند« که رهبری آن را حزب مخالف 
اصلی یعنی »حزب کنگره ملی هند« بر عهده  دارد. ۹۶۹ میلیون 
نفر رای دهنده هندی واجد شرایط شرکت در انتخابات هستند. 
نخست وزیر هند همچنان امیدوار است برای سومین دوره متوالی 

پیروز انتخابات شود.

 اذان ظهر: ۱۲/۰۳، اذان مغرب: ۱۹/۰۱، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۸، اذان صبح)فردا(: ۳/۵۴، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۲۴ صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

روزهای پرُکار حزب الله لبنان و انصارالله

کشتی ها و پایگاه هایی که در خشکی و دریا
 یکی پس از دیگری هدف قرار می گیرند

 آخرین التماس های کیف برای نجات 
» اگر کمک نکنید، جنگ جهانی سوم حتمی است«

  بایدن این بار رفح را 
با حیفا اشتباه گرفت!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

نتانیاهو: موجودیت اسرائیل در خطر است

سرویس خارجی-
حزب الله لبنان حملات بسیار زیادی را در چند 
روز اخیر ترتیب داده است و پایگاه های اسرائیلی 
را زیر آتش سنگین خود برده است؛ از طرف 
دیگر، رهبر انصارالله یمن از ۱۴ عملیات با ۳۶ 
مقاومت  توسط  پهپاد  و  کروز  بالستیک،  موشک 

این کشور تنها در 2 هفته اخیر خبر داده است.
حزب الله لبنان اعلام کرد پنج شنبه شب دو 
ساختمان را در شهرک یرئون در مرزهای شمالی که 
نظامیان اشغالگر در داخل آن بودند، با موشک هدف 
قرار داده و تلفاتی قطعی به اشغالگران وارد کرده است. 
شبکه 1۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد ساختمانی در 
شهرک یرئون در الجلیل علیا مستقیما هدف موشک 
حزب الله قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، حزب الله 
همچنین نیروهای اسرائیلی را در ساختمانی دیگر در 
شهرک المناره هدف قرار داد که در این حمله نیز 

تلفاتی به اشغالگران وارد آمد.
حزب الله لبنان با صدور بیانیه های جداگانه درباره 
این حملات اعلام کرد: برای اعلام حمایت از ملت 
استوار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شریف و دلاور 
آن، مجاهدان مقاومت اسلامی پس از رهگیری دقیق 
تحرکات دشمن در پایگاه المرج و رسیدن نظامیان و 
تجهیزات دشمن به مکان مورد نظر، آنها را به صورت 
مستقیم هدف سلاح مناسب موشکی قرار داده و به 
هلاکت رسانده یا زخمی کردند. حزب الله لبنان اعلام 
کرد مرکز تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی را در پایگاه 
حانیتا به صورت مستقیم هدف حمله موشکی قرار داده 
است. مجاهدان مقاومت اسلامی لبنان پایگاه زبدین 
ارتش اشغالگر را در مزارع اشغالی شبعا هدف حملات 
خمپاره ای قرار داده و به آن خسارت قطعی وارد 
کردند. بر اساس بیانیه های حزب الله، پایگاه رویسات 
العلم رژیم صهیونیستی در بلندی های کفرشوبا هدف 
دیگری بود که مورد حمله موشک  های دقیق مجاهدان 
مقاومت اسلامی قرار گرفت. حزب الله لبنان در ادامه 
موشک باران مواضع رژیم صهیونیستی، مرکز تجمع 
نظامیان صهیونیست را در اطراف شهرک حانیتا با 

سلاح موشکی و به صورت مستقیم هدف قرار داد.
مقاومت لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که مبارزان 
مقاومت در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین و 
پشتیبانی از مقاومت در غزه صبح روز جمعه تجمع 
سربازان دشمن صهیونیستی را در اطراف پایگاه الراهب 
با توپخانه هدف قرار دادند. حزب الله لبنان همچنین 
اعلام کرد: ما با توپخانه تیم فنی دشمن صهیونیستی را 
حین تعمیر تجهیزات جاسوسی در پادگان رامیم هدف 
قرار دادیم که منجر به تلفاتی در میان نیروهای دشمن 
شد. حزب الله لبنان امروز پنج شنبه حملات خود را به 
پایگاه ها و مراکز تجمع نظامیان صهیونیست در شمال 
فلسطین اشغالی ادامه داد و پایگاه المالکیه ارتش 
اشغالگر را موشک باران کرد. حزب الله لبنان بامداد امروز 
به وقت محلی هم پایگاه المطله رژیم صهیونیستی را با 
سلاح مناسب هدف قرار داد و تلفات و خسارت قطعی 

به نظامیان دشمن وارد کرد.
حزب الله لبنان تصاویر هدف قرار دادن سامانه 
راداری کشف توپخانه از نوع AN/TPQ-۳7 که ارتش 
رژیم صهیونیستی از آن برای شناسایی پرتابه ها، 
موشک ها و منابع آتش در یگان کنترل هوائی پایگاه 
مرون در شمال فلسطین اشغالی استفاده می کند، 
منتشر کرد. در این تصاویر مشاهده می شود که موشک 
هدایت شونده حزب الله سامانه راداری ارتش رژیم 
صهیونیستی را در پایگاه مرون شناسایی و سپس آن را 

با دقت هدف قرار می دهد.
از طرف دیگر، حزب الله لبنان خبر شهادت دو 
تن دیگر از رزمندگان خود در راه قدس را اعلام کرد. 
حزب الله لبنان با صدور بیانیه های جداگانه تأیید کرد 

که دو رزمنده این جنبش به نام های »محمد جمیل 
الشامی« )أبو زهراء( متولد 1۹٨۲ از اهالی شهرک 
کفرکلا و »علی احمد حمادهًْ« )فلاح( متولد سال 1۹7۰ 
از اهالی شهرک الدویر در جنوب لبنان، در راه قدس و 
حمایت از مردم مظلوم غزه به شهادت رسیدند. منابع 
رسانه ای از حمله رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی 
در جنوب لبنان و کشته شدن ۲ شهروند لبنانی خبر 
دادند.جنگنده های اسرائیل در شش مرحله شهرک 
خیام و کفرکلا در جنوب لبنان را بمباران کردند. 
به گزارش ایسنا، توپخانه  ارتش رژیم صهیونیستی با 
استفاده از گلوله های ممنوعه  فسفری، اطراف شهرک 

»الخیام« در جنوب لبنان را هدف قرار داد.
واکنش رسانه های صهیونیستی به حمله عرب العرامشه

همچنین حزب الله تصاویر حمله خود به 
مقر اطلاعاتی سری تیپ غربی 14۶ ارتش رژیم 
صهیونیستی را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، مقاومت 
اسلامی لبنان فیلم مربوط به حمله روز چهارشنبه به 
مرکز سری اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
ویژه تیپ غربی 14۶ در »عرب العرامشه« واقع در 
شمال فلسطین اشغالی را منتشر کرد. روزنامه عبری 
زبان »یدیعوت آحارونوت« در این باره نوشت: حزب الله 
استفاده از موشک های بسیار مؤثر و ضد استحکامات از 
نوع »برکان« را آغاز کرده است. در همین راستا، دیگر 
رسانه های صهیونیستی نیز نوشتند: حزب الله در حال 
یادگیری است و هر روز عملکرد تسلیحاتش را بهبود 
می بخشد و مرگبارتر می شود. این رسانه ها گزارش 
دادند: صدمات جدی ناشی از پهپادهای حزب الله 
نشان دهنده یک منحنی یادگیری برای حزب الله است، 
طوری که این پهپادها به مناطقی می رسند که رادارها 

قادر به پوشش آنها نیستند.
چه کسی فکر می کرد اسرائیل به این روز بیفتد

اعترافات »شارون روف اوفیر«، نماینده سابق 
کنست، در استودیوی شبکه 14 رژیم صهیونیستی 
نیز قابل توجه است. او گفت که چرا واقعیت را به 
مردم نمی گوییم؟! ما شمال اسرائیل را از دست دادیم؛ 
خسارتی که حزب الله بر ما وارد کرد ۶ برابر بیشتر از 
جنگ با لبنان است؛ می خواهم  گریه کنم! چه کسی 
فکرش را می کرد اسرائیل به این روز بیفتد! بیش از 
نصف سال است که ده ها هزار نفر آواره هستند؛ دراین 
مدت چقدر پرونده طلاق، جرم و جنایت، تجاوز و 

خشونت ها افزایش داشته است!
الحوثی: »98 کشتی اسرائیلی را زده ایم«

»عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، گفت: 
جبهه ما در یمن ظرف دو هفته به 14 عملیات 
پشتیبانی رسیده است. جبهه ما در یمن ۹٨ کشتی 

مرتبط با دشمن اسرائیلی را هدف قرار داد. حمایت ما از 
فلسطین طی دو هفته گذشته شامل 14 عملیات با ۳۶ 
موشک بالستیک، کروز و پهپاد صورت گرفت. طی این 
دو هفته ٨ کشتی را هدف گرفتیم تا شمار کشتی هایی 
که مورد اصابت قرار دادیم به ۹٨ مورد برسد و ان شاءالله 
به 1۰۰ کشتی نیز خواهد رسید. ما به واشنگتن، لندن 
و دیگران اطمینان می دهیم که هیچ کس موفق نخواهد 
شد عملیات پشتیبانی که از جبهه ما آغاز شده است 
را متوقف کند. بسیج کشتی های جنگی در حمایت 
از اسرائیل و آمریکا به نفع هیچ کس نیست. ما تاکید 
می کنیم که هیچ خطری متوجه ناوگان اروپایی و 
غیره تا زمانی که با دشمن اسرائیلی ارتباط نداشته 
باشد، وجود ندارد. خسارات دشمن اسرائیلی به دلیل 
ممانعت از عبور ناوها و ناوهای مرتبط با آن سنگین 
است. راه حل به نفع همه پایان دادن به محاصره نوار غزه 
است. عملیات ما ادامه دارد و دیگران چاره ای جز توقف 

تجاوز به نوار غزه و پایان محاصره ندارند.
»تکفیری ها دشمن چه کسی هستند؟«

رهبر انصارالله گفت: جریان تکفیری یک جریان 
فتنه گر بزرگ است که ده ها هزار نفر به آن تعلق دارند، 
اما حرکت آن تحت عنوان جهاد در مسیر درستی 
نیست. جنبش تکفیری برای گسترش نزاع و کشتار 
مردم در بازارها، مساجد و مراسم مذهبی و اجتماعی 
حرکت کرد. جریان تکفیری زیر پرچم اسلام بیش از 
4۰۰۰ عملیات انتحاری در عراق، اقداماتی جنایتکارانه 
از جمله ذبح بی گناهان با چاقو، مثله کردن اجساد و سر 
بریدن تحت عنوان »جهاد« انجام داد. جنبش تکفیری 
با حمایت مادی عظیم رژیم های عربی و حمایت 
سیاسی و رسانه ای صدها هزار مسلمان را کشت. جریان 
تکفیری با دشمن اسرائیلی که از نظر نص قرآن اولین 
دشمن اسلام محسوب می شود، هرگز مقابله نکرد! 
تکفیری ها با این که هزاران نفر جنگجو و انتحاری 
داشتند، نه از لحاظ نظامی با فلسطین همراهی کردند 

و نه در سطح رسانه ای.
»رژیم سعودی و امارات چه می کنند؟«

او گفت: رژیم سعودی و امارات حتی در رسانه های 
خود در راستای منافع اشغالگران اقدام می کنند 
و اظهارات صهیونیست ها و آمریکایی ها را کاملا 
پذیرفته اند. رژیم سعودی و امارات، خود را رهبران و 
حامیان کشورهای عربی معرفی کردند، اما هیچ تلاشی 
برای حمایت از فلسطین نکردند. وی افزود: دشمن 
اسرائیلی دشمن تمام ملت است و اگر جهاد و فداکاری 
مردم فلسطین نبود شر دشمن به کشورهای دیگر 
سرایت می کرد. دشمن با کاری که در فلسطین انجام 
می دهد ثابت می کند که به قوانین و آداب و رسوم 

و سازمان ها و نهادهای بین المللی توجهی نمی کند. 
دشمن اسرائیلی هر روز در غزه نسل کشی می کند. 
تجاوزات اسرائیل به باریکه غزه حتی در عید فطر نیز 
متوقف نشد. رژیم صهیونیستی با جنایات و نسل کشی 
نمی تواند تصویر ارتشی پیروز را برای خود ترسیم کند. 
جنایات اشغالگران در کرانه باختری برای بیرون کردن 

فلسطینی ها تشدید شده است.
»پاسخ ایران قوانین تعامل را تعیین کرد«

رهبر انصارالله گفت: ویژگی واکنش ایران قدرت و 
شتاب بود و مشخصه آن پرتاب آن از خاک ایران با 
حجم عظیمی از موشک، پهپاد و قابلیت های نظامی 
مهم. پاسخ ایران مهم و قوی بود. پاسخ ایران قوانین 
تعامل را تعیین کرد که »هر گونه تجاوزی بی پاسخ 
نخواهد ماند. ایجاد قوانین تعامل برای »پاسخ به هر 
حمله« بدون توجه به تلاش برخی برای کم اهمیت 
جلوه دادن اهمیت آن، اهمیت راهبردی داشت. وی 
با بیان اینکه پاسخ ایران از نظر کمّی و کیفی بسیار 
قدرتمند بود، تصریح کرد: دشمن در تلاش بود 
جمهوری اسلامی را منصرف کند که از خاک خود 
پاسخ ندهد. ایران یکی از مهم ترین پایگاه های نظامی 
دشمن را در فلسطین اشغالی هدف قرار داد. لذا اگر از 
این بعد، حمله کند، با پاسخ محکم و قاطعی رو به رو 
خواهد شد. رهبر انصارالله گفت: مردم فلسطین برای 
اولین بار شاهد صحنه شگفت انگیزی با موشک باران 
پایگاه های دشمن خود بودند. ملت فلسطین خوشحال 
است؛ زیرا می بیند، کشوری هست که جرأت کند 
اسرائیل را در این سطح، هدف قرار دهد. جای تاسف 
است که برخی رسانه های عربی همان موضع آمریکایی 
و اسرائیلی را در قبال واکنش ایران اتخاذ کردند. 
عملیات ایران معادله پاسخ به تجاوز اسرائیل را تایید 
کرد و به دوران مباهات پایان داد. پاسخ به تجاوز به 
یک فرمول ثابت تبدیل شده است و دشمن اسرائیلی 
اکنون به خوبی از آن آگاه است. دشمن اسرائیلی ده ها 
سال است که عادت کرده به کشورهای عربی و اسلامی 
حمله کند اما پاسخی دریافت نکند و حداکثر در برخی 

موارد به سازمان ملل شکایت شود. 
تظاهرات حمایت از غزه در یمن

ساکنان استان صعده در یمن روز جمعه تظاهرات 
گسترده ای را در حمایت از غزه برگزار کردند. به گزارش 
ایسنا، ساکنان استان صعده در یمن امروز تظاهرات 
گسترده ای را با عنوان »نبرد ما تا زمان پیروزی غزه 
ادامه دارد« برگزار کردند. تظاهرکنندگان یمنی 
حمایت خود را از مردم و مقاومت فلسطین در غزه و 
مخالفتشان را با جنگ نسل کشی که رژیم صهیونیستی 

در این منطقه به راه انداخته است، اعلام کردند.

شنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۱ شوال ۱۴۴۵   ۲۰ آوریل ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۵۸ 

  نقش آل سعود در کودتای آمریکا 
علیه عمران خان

آغاز طولانی ترین انتخابات جهان در هند
یک میلیارد نفر پای صندوق های رأی می روند

تازه ترین گاف خود،  در  آمریکا  رئیس جمهوری سالخورده 
مرتکب اشتباه دیگری شد و شهر بندری »حیفا« در اراضی اشغالی 
را با »رفح«، آخرین پناهگاه غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه 

اشتباه گرفت. 
روزی نیست که خبری از گاف های بایدن در رسانه های آمریکا 
منتشر نشود. وضعیت اسفبار بایدن از لحاظ جسمی و ذهنی آن هم 
چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تبدیل به معضل 
بزرگ حزب دموکرات شده است. رؤسای کمپین انتخاباتی بایدن برای 
جلوگیری از گاف های پی در پی وی بخصوص در هنگام سخن گفتن با 
خبرنگاران تصمیم گرفته اند هر آنچه که بایدن باید بگوید یا انجام دهد 
را در کاغذی نوشته و به او بدهند اما همین مسئله هم توجه رسانه ها 
را به خود جلب کرده است. هفته گذشته لنزهای دوربین خبرنگاران، 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا را در حال خواندن متنی برای پاسخ به 
سؤالات خبرنگاران در جریان دیدار با »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر 
عراق در کاخ سفید ضبط کردند. طبق گزارش روزنامه القدس العربی، 
بایدن ٨1 ساله در این دیدار متن نوشته شده ای را می خواند که شامل 
یک دستورالعمل با حروف بزرگ درباره زمان مکث در نظرات خود و اجازه 
به مترجم برای ترجمه صحبت های وی بود. روزنامه راستگرای »نیویورک 

پست« در واکنش به این اتفاق، بایدن را »سلطان تقلب« توصیف کرد.
رئیس جمهور سالخورده آمریکا در جدیدترین گاف خود نیز این بار 
رفح را با حیفا اشتباه گرفت. به گزارش ایسنا، این اشتباه جو بایدن، 
رئیس جمهور ٨1 ساله آمریکا زمانی رخ داد که از او در مصاحبه با »نکسار 
میدیا« درباره طرحش برای حمایت از رای دهندگان فلسطینی در بحبوحه 
حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین سؤال پرسیده شد. بایدن 
گفت: »اول اینکه، با آنها دیدار کرده ام.« او افزود: »دوم اینکه، کاملا روشن 
کردم که ما باید به شدت میزان مواد غذایی، آب و خدمات درمانی که وارد 
غزه می شود، افزایش دهیم.« رئیس جمهور آمریکا در ادامه قصد داشت 
به شهر رفح، جنوبی ترین شهر در نوار غزه اشاره کند، اما گفت: »و من 
همچنین برای اسرائیلی ها روشن کرده ام که به حیفا حمله نکنید!« به 
گزارش نیویورک پست، بعد از آن رشته افکار بایدن گسسته شد و به  نظر 
می رسید که دیگر تمایلی ندارد روی آن صحبتی داشته باشد. بایدن گفت: 

»به هر حال این طور نیست«
اخراج 28 کارمند گوگل

خبر دیگر از آمریکا این که در ادامه حمایت های دولت و همچنین 
شرکت های بزرگ فناوری آمریکا از رژیم صهیونیستی »گوگل« ۲٨ نفر 
از کارکنان این شرکت را به دلیل اعتراض آنها به قرارداد ارائه خدمات 
هوش مصنوعی به رژیم صهیونیستی اخراج کرد. به گزارش ایرنا به نقل 
از خبرگزاری »ائوروپا پرس«، شرکت فناوری آمریکایی گوگل پس از 
برگزاری مجموعه ای اعتراض ها علیه قرارداد »نیمبوس« به ارزش 1.۲ 
میلیارد دلار )حدود 1.1۲4 میلیون یورو( برای ارائه خدمات ابری و هوش 
مصنوعی به رژیم صهیونیستی، ۲٨ تن از کارکنان را اخراج کرد. سازمانی 
از کارکنان گوگل و آمازون موسوم به »هیچ فناوری برای کمپین آپارتاید« 
در بیانیه ای اعلام کردند: امروز گوگل ۲٨ کارگر از جمله کسانی را که به 
طور مستقیم در تحصن تاریخی 1۰ ساعته دیروز شرکت کردند، بی رویه 
اخراج کرد. این سازمان تصریح کرد که این »اقدام آشکار انتقام جویی« 
نشان دهنده این است که گوگل برای قرارداد خود با رژیم و ارتش 
»نسل کش اسرائیل« بیش از کارکنان خود »ارزش« قائل است؛ کارکنانی 
که همچنین از سه سال نادیده گرفتن شدن توسط مدیریت ارشد شرکت 
شکایت دارند. شماری از کارکنان گوگل سه شنبه هفته گذشته و به مدت 
1۰ ساعت در اعتراض به همکاری این شرکت با رژیم صهیونیستی، در 
دفاتر نیویورک، سیاتل، سانی ویل و کالیفرنیا تحصن و تظاهرات کردند. 
کارکنان معترض گوگل همچنین ساندار پینچای مدیرعامل گوگل و 
توماس کوریان مدیرعامل گوگل کلود را به دلیل نداشتن اهتمام در مورد 
»نسل کشی« رژیم صهیونیستی علیه فلسطین مورد انتقاد قرار دادند. این 
سازمان تصریح کرد: ما نمی توانیم بفهمیم که چگونه این مردان می توانند 
شب ها بخوابند در حالی که فناوری آن ها اجازه داده است 1۰۰ هزار 
فلسطینی در شش ماه اخیر نسل کشی اسرائیل کشته، مفقود و مجروح 

شوند.

نخست وزیر اوکراین با بیان اینکه اگر اوکراین در جنگ 
خود با روسیه شکست بخورد، »جنگ جهانی سوم« رخ خواهد 
داد، از کنگره آمریکا خواست تا لایحه کمک های خارجی را که 

مدت هاست مسکوت مانده است، تصویب کند. 
وضعیت اوکراین در میدان جنگ به شدت بحرانی است و شکست 
اوکراین در جنگ این روزها به پرتکرارترین جمله در تحلیل تحولات 
جنگ اوکراین تبدیل شده است. طی ماه های گذشته با برهم خوردن 
موازنه به نفع روسیه و به ضرر اوکراین کارشناسان، رسانه ها و مقامات 
غربی بارها درباره شکست اوکراین در جنگ با روسیه هشدار داده اند. روزی 
نیست که مقامات اوکراین از زلنسکی گرفته تا نخست وزیر ، وزیر دفاع و 
وزیر امور خارجه این کشور درخواست کمک های نظامی را از غرب تکرار 
نکنند. مقامات اوکراینی سعی دارند شکست در جنگ را به امنیت کل 
ناتو گره بزنند تا تسلیحات بیشتری را از غرب دریافت کنند. سال گذشته 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین مدعی شده بود که اگر روسیه 
در مناقشه پیروز شود، می تواند بعدا به لهستان حمله کند و جنگ جهانی 
سوم را آغاز کند. در جدیدترین مورد نیز »دنیس شمیهال« نخست وزیر 
اوکراین در مصاحبه ای هشدار داد که در صورت شکست اوکراین جنگ 
جهانی سوم رخ خواهد داد. وی گفت: »اگر از ما محافظت نکنید، اوکراین 
سقوط خواهد کرد... بنابراین سیستم جهانی و امنیت جهانی نابود خواهد 
شد و همه جهان باید یک سیستم امنیتی جدید پیدا کنند.« نخست وزیر 
اوکراین افزود: »یا درگیری های زیادی رخ خواهد داد، بسیاری از این نوع 
جنگ ها، و در نهایت می تواند به جنگ جهانی سوم منجر شود.« وی با 
هشدار در زمینه جنگ جهانی سوم خواستار تصویب کمک ۶1 میلیارد 
دلاری در کنگره آمریکا شد. به گزارش ایسنا مجلس نمایندگان آمریکا 
قرار است امروز)شنبه( در مورد این بسته رای گیری کند. این پیشنهاد 
شامل تامین مالی برای رژیم صهیونیستی و همچنین هند و اقیانوس 
آرام است. روسیه می گوید هرگونه کمک تازه آمریکا به اوکراین تفاوتی در 
میدان جنگ ایجاد نخواهد کرد، زیرا وضعیت در خط مقدم برای کی یف 

»نامطلوب« به نظر می رسد.
بیانیه وزرای دارایی گروه 7

همزمان با تداوم درخواست ها اوکراینی ها از غرب برای تداوم کمک ها 
وزرای دارایی گروه 7 و رؤسای بانک مرکزی اروپا در بیانیه ای اعلام کردند 
گروه هفت کشور صنعتی مصمم است تا زمانی که مسکو خسارات ناشی 
از درگیری اوکراین را پرداخت نکند، دارایی های مستقل روسیه را مسدود 
نگه دارد. به گزارش ایسنا، مقامات مالی گروه هفت در حاشیه نشست های 
بهاری صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در واشنگتن دی سی در 
بیانیه مشترکی اعلام کردند. »ما بر عزم خود برای اطمینان از پرداخت 
خسارت روسیه به اوکراین تاکید می کنیم. دارایی های حاکمیتی روسیه در 
حوزه قضائی ما تا آن زمان مسدود می ماند، آن هم مطابق با سیستم های 
حقوقی مربوطه ما.« در این بیانیه، کشورهای گروه هفت از پیشنهادات 
اتحادیه اروپا برای هدایت سودهای حاصل از دارایی های مسدود شده 
روسیه به نفع اوکراین و همچنین اقدامات انگلیس و ایالات متحده برای 
توقف تجارت جدید فلزات اساسی روسیه در مبادلات جهانی فلزات خود 

استقبال کرده اند.
اوکراین مثل اسرائیل نیست!

خبر دیگر این که رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به 
درخواست های حمایت غربی ها از اوکراین مثل حمایت ها از رژیم اسرائیل 
اعلام کرد کیف نباید از همان نوع حمایتی که غرب از رژیم صهیونیستی 
در جریان حمله ایران به سرزمین های اشغالی ارائه کرد، درخواست کند، 
زیرا این دو وضعیت قابل مقایسه نیستند. به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل«، 
پس از نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت که این دو 
وضعیت »چیزهای متفاوتی هستند که قابل مقایسه نیستند«. بورل گفت: 
»موشک ها و پهپادهای ایران از فراز پایگاه های انگلیس و فرانسه عبور 
کرده اند و در نتیجه آنها اقدام کردند. در حالی که هیچ پایگاه هوائی بریتانیا 
یا آمریکا ، در خاک اوکراین یا در قلمروی که موشک های روسیه بر فراز 
آن پرواز می کنند، وجود ندارد. بنابراین نمی توان پاسخ یکسانی داد زیرا 
شرایط یکسان نیست«. بورل در پاسخ به این سؤال که آیا اتحادیه اروپا 
در دفاع از  رژیم صهیونیستی مشارکت دارد یا خیر، گفت که این اتحادیه 
مستقیماً درگیر نبوده است، زیرا این اتحادیه یک کشور نیست و ارتش 

ندارد، اما برخی از اعضای آن درگیر هستند.

منابع خبری از بازداشت ۶0 نفر در ترکیه به اتهام ارتباط با 
جنبش فتح الله گولن و کودتای 8 سال پیش ترکیه خبر دادند.

٨ سال پیش ترکیه شاهد کودتایی بود که در جریان آن حدود 
۲۵۰ نفر کشته و بیش از ۲ هزار نفر زخمی شدند. مقامات دولت ترکیه 
تعداد افراد گروه »فتح الله گولن«- روحانی سنی مقیم آمریکا که رهبر 
این کودتا خوانده شد- که مرتبط با کودتا بودند را بیش از ۲۳۰ هزار 
نفر اعلام و بیان کردند که این افراد به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
کودتای 1۵ جولای سال ۲۰1۶ )۲۵ نبر 1۳۹۵( نقش داشته اند. هنوز 
هم جریان دستگیری و محاکمه افراد مرتبط با کودتا ادامه دارد؛ بسیاری 
از تحلیلگران دستگیری هایِ در پی این کودتا را بهانه ای می دانند که 
»رجب طیب اردوغان« با دست یازیدن به آن با مخالفانش »تصفیه 

حساب« کرد و می کند.
»مرکز استکهلم برای آزادی« به نقل از »علی یرلیکایا«، وزیر داخلی 
ترکیه، گزارش داد که پلیس این کشور ۶۰ نفر را در 14 شهر مختلف 
به ظن ارتباط با فتح الله گولن بازداشت کرده است. براساس این گزارش، 
احکام بازداشت این ۶۰ نفر به عنوان بخشی از یک تحقیقات درباره یک 
شبکه وابسته به جنبش گولنیست ها صادر شده است. پلیس ترکیه در 
یورش به خانه ها برای بازداشت این افراد بیش از 17۰ هزار یورو پول نقد 

و دیگر اشیای با ارزش را ضبط کرده است.
آن طور که فارس نوشته است، براساس گزارش پایگاه خبری 
»ترکیش مینِت«، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، از زمان 
تحقیقات فساد سال ۲۰1۳ که خود او، اعضای خانواده و افراد نزدیک به 
حلقه داخلی او را هدف قرار داده بود حامیان جنبش فتح الله گولن را 
هدف قرار داده است. چنان که اشاره شد، بعد از کودتای ناکام سال ۲۰1۶ 
علیه دولت اردوغان، تصفیه سازمانها و ادارات و نیروهای مسلح ترکیه از 

گولنیست ها شدت گرفت و تا به امروز ادامه دارد.
محمد فتح الله گولن، سخنران، نویسنده و مدرس علوم اخلاقی و 
الهیات اهل ترکیه است؛ او به حمایت از کودتای نافرجام جولای ۲۰1۶ 
در کشورش علیه رجب طیب اردوغان متهم است و هم اکنون در 
پنسیلوانیای آمریکا زندگی می کند. آنکارا رسماً تقاضای استرداد گولن 
 را به واشنگتن ارائه کرده است اما آمریکا بارها مخالفتش را با تحویل 

فتح الله گولن به دولت آنکارا اعلام کرده است.

  8 سال از کودتای ترکیه گذشت
 60 مظنون دیگر دستگیر شدند!

قربانی طرح جدید سربازگیری  جوانان مسلمان روهینگیایی 
اجباری ارتش حکومت نظامیان میانمار برای شرکت در جنگ داخلی 

شده اند.
در ادامه ظلم رژیم نظامی میانمار علیه مسلمانان مظلوم این کشور 
گزارش ها حاکی است ارتش این کشور از مسلمانان برای جنگ علیه 
شورشیان بودایی استفاده می کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی 
جوانان مسلمان روهینگیایی قربانی طرح جدید سربازگیری اجباری ارتش 
حکومت نظامیان میانمار برای شرکت در جنگ داخلی شده اند. بر اساس این 
گزارش حکومت میانمار با زیر پا گذاشتن قوانین بین المللی جمع زیادی از 
جوانان اقلیت مسلمان روهینگیا را دستگیر و با تهدید و ضرب و شتم، آنها 
را به عنوان سپر بلا در خط مقدم جنگ داخلی رو در روی گروه های مسلح 

محلی قرار داده است.
این گزارش می افزاید ارتش میانمار قصد دارد با ایجاد اختلاف و تنش 
میان مسلمانان روهینگیا و گروه های بودایی مسلح ضد حکومت، جنگ داخلی 
را به کنترل خود درآورد. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان به علت پیشینه 
مسالمت آمیز تاریخی بودائیان و اقلیت مسلمانان با شکست مواجه شده است. 
این گزارش می افزاید گروه های مبارز بودائی با هشیاری رفتار غیر قانونی ارتش 

میانمار در سربازگیری اجباری از مسلمانان روهینگیا را محکوم کردند.
گفتنی است اقلیت مسلمانان روهینگیا که پس از دوران سراسر قتل 
و شکنجه و آزار تحت حکومت آنگ سان سوچی، رهبر ساقط شده حزب 
حاکم میانمار، آواره شدند و سرانجام عده ای زیادی از آنان اسیر اردوگاه های 
غیربهداشتی بنگلادش شدند. باقی مانده مسلمانان این کشور نیز امروز قربانی 
طرح جدید ارتش حکومت نظامیان میانمار برای حضور در نبردی ناخواسته 

شده اند.

 دستگیری مردان مسلمان در میانمار 
برای استفاده در جنگ!

سرویس خارجی-
»شکاف داخلی«، از جمله مسائلی است که به 
گفته نخست وزیر رژیم صهیونیستی، »باید برطرف 
شود« چرا که »اسرائیل با خطر موجودیتی مواجه 

است.«
صهیونیست ها چند ماهی است، در شرایط جنگی 
بی سابقه ای قرار دارند. بی سابقه از این جهت که این بار، 
از سوی محورهای متعدد مقاومت به رهبری ایران تحت 
فشار قرار دارند آن هم به صورت همزمان و بی سابقه از 
نظر شدت و پیچیدگی. بعد از چهل و اندی سال نیز 
ایران-راس این محور قدرتمند- یک بار و برای نخستین 
بار شخصا وارد معرکه شد و صهیونیست ها و متحدانش را 
آن طور، تحقیر کرد. در این شرایط، »چه کار باید کرد؟« 
شاید مهم ترین سؤالی است که صهیونیست ها شبانه روز از 
خود می پرسند. عده ای می گویند باید وارد جنگ مستقیم 
با ایران شد، عده ای می گویند اول باید با حزب الله لبنان 
سرشاخ شد و عده ای دیگر هم معتقدند، باید اول مسئله 
غزه و حماس و اسُرای صهیونیست حل شود. گروه بزرگی 
از صهیونیست ها هم معتقدند، اصلا نباید با محوری به 
بزرگی ایران، حزب الله لبنان، مقاومت های یمن و عراق 
و... درگیر می شدیم. باید آتش بس کرد. دلیل عده آخر هم 
منطقی به نظر می رسد. صهیونیست ها بیشترین تلفات و 
خسارات را در همه حوزه های اقتصادی، نظامی، امنیتی، 
سیاسی و اجتماعی متحمل شده اند و در دنیا تبدیل به 
رژیم منفور شده اند. نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم هم که 
می داند، با پایان این جنگ-به هر شکلی- عمر سیاسی اش 
تمام و وارد زندان خواهد شد، کاملا سردرگم است. از 
یک سو »خود را تمام شده می بیند« و از سوی دیگر 

»رژیم اسرائیل را در خطر می بیند.«
در همین رابطه ایرنا به نقل از خبرگزاری »سما« 
نوشته است: »بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی پنج شنبه شب گفت: شکاف داخلی در 
اسرائیل باید اکنون برطرف شود، چرا که ما با تهدید 
موجودیت روبه رو هستیم... ما متعهد به پیروزی بر محور 
تروریسم ]مقاومت[ در غزه، آزادی گروگان ها و مقابله با 
تهدیدات آینده از ایران هستیم.« نتانیاهو در حالی این 

سخنان را بیان می کند که رسانه های رژیم صهیونیستی 
روز چهارشنبه از تشدید بی سابقه اختلافات در کابینه 
جنگ خبر دادند. شبکه 14 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
روز چهارشنبه گزارش داده بود که اختلافات بین وزرای 
شورای جنگ این رژیم درخصوص روند جنگ در غزه 
بالا گرفته است. بر اساس این گزارش، اختلافات میان 
نتانیاهو و اعضای شورای جنگ از جمله »یوآو گالانت« 
وزیر جنگ و »بنی گانتس« وزیر جنگ اسبق و عضو 
کنونی این شورا شدت یافته است. در این گزارش آمده 
که با وجود گذشت بیش از ۶ ماه از آغاز جنگ غزه، رژیم 
صهیونیستی نتوانسته است جنبش حماس را شکست 
دهد. همین امر خشم صهیونیست هایی که منتظر تحقق 
وعده نتانیاهو مبنی بر »پیروزی کامل بر حماس« بودند، 

به دنبال داشته است.
اخیرا »وال استریت ژورنال« نیز با اشاره به اختلافات 
بین نتانیاهو، گانتس و گالانت، نوشته بود که با ورود جنگ 
غزه به هفتمین ماه خود، افکار عمومی در سرزمین های 
اشغالی در مورد عاقبت این جنگ دچار اختلافات بسیار 
شده و سه چهره اصلی نظامی این رژیم، در تلاشی 
مذبوحانه به  دنبال رفع تشویش از اذهان عمومی هستند.

یک وتوی رسوای دیگر!
»عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل«، از جمله 
مسائلی است که برخی کشورها در واکنش به جنایات 
هولناک رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان غزه، مطرح 
کرده اند تا بدین ترتیب، فشاری به صهیونیست ها وارد 
شود. اما آمریکایی ها این را هم تحمل نکردند و مثل چند 
موردی که قطعنامه آتش بس در غزه را وتو کردند، این 
قطعنامه را هم وتو کردند! مهر در این باره به نقل از 
المیادین نوشت: »رأی گیری در شورای امنیت درباره 
اعطای عضویت کامل به کشور فلسطین تا هفته آینده 
به تعویق افتاد....همزمان الجزیره گزارش داده است که 
شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از وتوی آمریکا، 
پیش نویس قطعنامه ای مبنی بر پذیرش عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل را نتوانست به تصویب برساند...«

واکنش فلسطین
از سوی دیگر، نماینده تشکیلات خودگردان فلسطین 
در نشست شورای امنیت برای بررسی اعطای عضویت 
کامل سازمان ملل به فلسطین گفت: مردم فلسطین 
همواره قربانی حوادث و تصمیمات بین المللی بوده اند که 
خود در آن نقشی نداشته اند... عضویت کامل در سازمان 

ملل حقی است که ما باید با تصمیم بین المللی نه از طریق 
مذاکره به آن دست یابیم. هر کسی که مانع تصمیم گیری 
برای عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل شود، به 

افزایش شانس صلح در منطقه ما کمک نمی کند.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم به 
این شکل به وتوی آمریکا واکنش نشان داد: »خاورمیانه 
در لبه پرتگاه قرار دارد و تنها یک اشتباه لازم است تا 
به یک درگیری گسترده تر و ویرانگر تبدیل شود... زمان 
آن فرا رسیده است که به این چرخه خونین انتقام جویی 
پایان دهیم. پایان دادن به خصومت ها در غزه تنش های 
گسترده در خاورمیانه را خنثی می کند. عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه که 7 ماه است ادامه دارد، جهنمی شعله ور 
را بر جای گذاشته است... یونیسف از کشته شدن 1۳۹۰۰ 
کودک فلسطینی در حملات هولناک و کورکورانه در نوار 
غزه خبر داده است. این در حالی است که محدودیت های 
ایجاد شده از سوی اسرائیل ارائه خدمات و کمک به 
نیازمندان در نوار غزه را پیچیده کرده است. اسرائیل 
اخیراً بیش از 4۰ درصد از درخواست های سازمان ملل 
را برای ارسال کمک به نوار غزه رد کرده است. بیش از 
دو میلیون فلسطینی در نوار غزه در آستانه قحطی قرار 
دارند و هر گونه عملیات نظامی در رفح فاجعه انسانی را 

تشدید خواهد کرد.«
شمار شهدای غزه از 34هزار نفر عبورکرد

دیروز وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، شمار 
شهدای غزه به ۳4 هزار نفر رسیده است. حداقل 
74 و حداکثر ۹۵ درصد این شهدا غیرنظامی اند و 
صهیونیست ها با حمایت های آمریکا و چند کشور مرتجع 
عربی و اروپایی، عملا از این نسل کشی، دفاع می کنند. 
دادگاه لاهه هم مدتی است محاکمه رژیم صهیونیستی 
به اتهام نسل کشی را آغاز کرده است. وزارت بهداشت  
غزه دیروز شمار مجروحین غزه را هم 7۶ هزار و ٨۳۳ 

نفر اعلام کرده است. 
وال استریت ژورنال دیروز و همزمان با انتشار آخرین 
آمار شهدای غزه نوشت: »دولت آمریکا درصدد تحویل 
یک محموله تسلیحات نظامی به ارزش بیش از یک 

میلیارد دلار به اسرائیل است.«


